
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    RESOLUCIÓN DCS 367/2019 
        Bahía Blanca, 27 de septiembre 2019 

 

VISTO 

 

El Decreto 1246/ 2015. Convenio Colectivo para docentes de las Instituciones 

Universitarias Nacionales. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La solicitud de licencia sin goce de haberes, por excedencia de su licencia por 

maternidad por 60 días, presentada por la docente Ana Badino (DNI: 29.631.054; Legajo 

14275) a partir del 15 de octubre de 2019; 

 

Que la docente se desempeña como Ayudante, dedicación simple, en el Área 

Clínica como Tutora de Trabajo en Terreno, de la carrera de Medicina; 

 

Que en su artículo 49º, inciso II-d, el Convenio Colectivo para docentes de las 

Instituciones Universitarias Nacionales, establece que “El docente que haya gozado de 

la licencia prevista en el art. 48 b) o d) según el caso, tendrá derecho a optar por gozar 

de una licencia sin goce de haberes por el lapso de tres meses”; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 25 de septiembre; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1°: Otorgar a la Médica Ana Badino (DNI: 29.631.054; Legajo 14275), una 

licencia sin goce de haberes, encuadrada en el art. 49º, inciso II-d, del Decreto 1246/2015, 

Convenio Colectivo para docentes de las Instituciones Universitarias Nacionales, desde 

el 15 de octubre y hasta el 13 de diciembre de 2019. 

 

ARTÍCULO 2°: Pase a la Dirección General de Personal a sus efectos. 
 

 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


